
丸⼭団地⾃治会 
第２７０号

2024（令和 6）年 6 ⽉ 8 ⽇ 丸⼭団地⾃治会 広報担当 発⾏ 

 

会⻑挨拶   
 日頃より自治会活動にご協力頂き誠に有難う御座います。 

 令和 6年度丸山団地自治会長を昨年度に続き留任致しました、9班の八木康夫と申します。 

 今年度も何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

留任の理由としましては、下記三点が主な理由となっており、今年度の私の活動目標で御座いま

す。 

① 昨年度総会に於いて大幅な会則等の改廃を行った為、引き継ぎが困難であったこと 

② 昨年度中に協議しきれなかった問題を前進させる目的があること 

③ 昨年度に引き続き、役員及び班長の負担軽減策を協議・実行すること 

 

 新役員での活動が始まり既に二ヶ月が経ちましたが、一つ一つ業務を確認しながら新設した内規

にやり方を記録し、来年度以降の役員の負担を減らせるよう努力している最中です。 

 活動目標としては地味では御座いますが、自治会機能を存続する上で必要不可欠な事と確信して

おりますので、今年度も皆様のご意見を頂きつつ着実に取り組んで行きたいと思います。 

 

 昨年度は右も左も分からず、会員の皆様への色々なご報告が疎かになりまして大変ご心配をおか

け致しました。今年度はもう少し頻繁に御報告を回覧して行きたいと思いますので、今後ともご一

読頂ければ幸いで御座います。 

 何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

令和６年度 丸⼭団地⾃治会⻑ ⼋⽊康夫 
 
 
 
 
 

■環境整備のお知らせ 
本年度 第１回の環境整備の実施について、下記のとおりご案内いたします。 
実 施 ⽇ ： 6 ⽉ 9 ⽇（⽇） 午前９時〜１０時 ⼩⾬決⾏ 

   【⾬天中⽌の際は、6 ⽉ 16 ⽇（⽇）に順延】 
集合場所 ： 各班の班⻑宅前 （⾬天の場合も集まって下さい） 

⽋席する⽅は班⻑に必ず連絡下さい。 
整備内容 ： 各班内の道路及び側溝等の清掃や除草、団地内の公園、公共場所の清掃 

環境衛⽣担当 
  



令和６年度⾃治会役員（敬称略） 
１．会⻑、副会⻑、理事、会計監査 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
２．班⻑（なお、班⻑世帯の連絡先⽒名を記載） 

班 ⽒名 班 ⽒名 班 ⽒名 
１ ⻄⼭ 京⼦ ６ ⼋尋 敦⼦ １１ 出⽻ 淳⼀ 
２ ⽩根澤 勉 ７ 原 兼太郎 １２ 阿部 まさみ 
３ 和智 友⼦ ８ ⼭本 光昭 １３ 新野 なな 
４ 宮崎 武雄 ９ 渡辺  卓 １４ 近藤 和彦 
５ 平⼭ 善章 １０ 中元 政明  １５ 鴇⽥ 克彦 

 

役職名 ⽒名 班 
会 ⻑ ⼋⽊ 康夫 ９ 
副会⻑ 会⻑補佐・内務・渉外 関野 雅⼀ ２ 

松島 晃 ３ 
会計 酒井 浩明 １５ 
庶務 今井 耕太郎 １ 

理 事 広報・デジタル 仁平 綾乃  ５ 
⾳琴 勝彦 １１ 

レクレーション 柳⽥ 実  ７ 
河野 真美 １０ 

環境衛⽣・道路管理 岸⽥ ⿇⼦ ４ 
加茂 勝好 １４ 

防犯・防災 江⽥ ⿓⺒  ６ 
鈴⽊ 由紀⼦ １３ 

会館管理 ⽔⽥ 昌男 ８ 
会計監査 松本 実 １２ 

吉場 希江⼦ １３ 

※ 記載された個⼈情報は、会員相互及び役員との諸連絡、⾃治会活動、災害時の避難、救助活動の際
に利⽤するものです。よって、利⽤⽬的以外で使⽤したり、ご本⼈の同意なく第三者に提供したりす
ることがないようお願いいたします。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

町⽥市では、⾃治会向け SNS「いちのいち」を導⼊しています。市からお送りする回覧を、
お⼿元のスマートフォンやパソコンでいち早く閲覧できるようになるほか、⾃治会内の情報交
換をオンラインで⾏えるようになります。丸⼭団地⾃治会でも導⼊をはじめていますので、別
添の案内にて是⾮ご登録ください。 
 なお、⾃治会未加⼊の⽅でも⼀部内容を閲覧することができます。 
 
 
 
 
 

「いちのいち」のご案内 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


